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Sammanfattning 
Från och med den 1 januari 2025 började kommunstyrelsens Principer för 
bidragsgivning till externa organisationer att gälla och ansökningsperioder för 
fördelning av kommunstyrelsens medel infördes. Första ansökningsperioden var 
oktober månad 2025 för bidrag avseende 2026. Inom ansökningsperioden i sakområdet 
Hållbarhet inkom 37 ansökningar om verksamhetsbidrag. Förslaget om fördelning av 
verksamhetsbidrag avseende 2026 innebär att drygt 9,7 miljoner kronor fördelas till de 
20 ansökningarna som uppfyller samtliga av stadskontoret uppställda krav och där 
stadskontorets helhetsbedömning är att organisationen bör föreslås beviljas medel. 
Detta gör att de föreslagna summorna för beviljande i samtliga ärenden föreslås lägre än 
organisationens ansökta belopp. 
 
Föreliggande ärende avser ansökan till kommunstyrelsen från IFK Klagshamn avseende 
verksamhetsbidrag för 2026. IFK Klagshamn är en lokalt förankrad idrottsklubb i 
stadsdelarna runt Klagshamn. Organisationen är en breddförening (förening med en 
bred målgrupp) med runt 650 medlemmar, varav runt 450 är barn och ungdomar under 
25 år. Den bedriver verksamhet inom fotboll, innebandy, bordtennis, boxning, fitness 
dans, gymnastik/ aerobics och löpning. Ansökan avser verksamheten ”En resilient 
stadsdel i Malmö” och avser 1 966 000 kronor. 
 
Stadskontoret gör bedömningen att ansökan från IFK Klagshamn inte uppfyller 
kriterierna för att tilldelas medel och föreslår att ansökan i sin helhet ska avslås. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen avslår IFK Klagshamns ansökan om verksamhetsbidrag för 
år 2026 med hänvisning till vad som redovisas i ärendet. 
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Beslutsunderlag 
• Ansökan budgeterade kostnader 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Ansökan IFK Klagshamn om 
verksamhetsbidrag 2026 

• Informationsbilaga verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet 2026-2027 

• Bidragsansökan IFK Klagshamn (utan personuppgifter) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-23 
Kommunstyrelsen 2026-03-04 

Beslutet skickas till 
IFK Klagshamn 
Fritidsnämnden 
Tekniska nämnden 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
IFK Klagshamn (ideell förening med organisationsnummer 846000–2358) är en  
lokalt förankrad idrottsklubb i stadsdelarna runt Klagshamn. IFK Klagshamn är en 
breddförening (förening med en bred målgrupp) med runt 650 medlemmar, varav runt 
450 är barn och ungdomar under 25 år.  

Organisationen bedriver verksamhet inom fotboll, innebandy, bordtennis, boxning, 
fitness dans, gymnastik/aerobics och löpning.  

IFK Klagshamn har inte beviljats finansiering av kommunstyrelsen tidigare. 

Bakgrund 
Civilsamhällesorganisationer med verksamhet inom hållbarhetsområdet kan ansöka om 
verksamhetsbidrag från Malmö stad. Bidraget ska stödja insatser som bidrar till hållbar 
utveckling i Malmö. 

Syftet med kommunstyrelsens verksamhetsbidrag är att stötta insatser som bidrar till en 
hållbar utveckling i Malmö och kompletterar det arbete kommunen redan gör för 
Malmöborna. 

Ansökningsperioden var öppen den 1–31 oktober 2025 och avser ansökningar om 
verksamhetsbidrag för kommande år. Endast organisationer som tidigare fått flerårigt 
stöd av kommunstyrelsen kan söka det tvååriga bidraget. För möjlighet att beviljas 
verksamhetsbidrag krävs att organisationen inkommer med en komplett och korrekt 
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ifylld ansökan i ansökningsformuläret i systemet Rbok inom ansökningsperioden. 
Samtliga inkomna ansökningar under aktuell period har ställts mot varandra i en 
gemensam bedömning. Stadskontoret har gjort en gemensam helhetsbedömning och 
tagit fram ett förslag på fördelning av budgeten för sakområde hållbarhet. 

Verksamhetens syfte och målsättning 
IFK Klagshamn ansöker om kommunstyrelsens ettåriga verksamhetsbidrag inom 
sakområdet hållbarhet för kalenderåret 2026. Ansökan avser verksamheten ”En resilient 
stadsdel i Malmö” och avser 1 966 000 kronor. 

Organisationen har på frågan ”Vad är syftet och målsättningen med organisationens 
verksamhet?” i det obligatoriska ansökningsformuläret i Rbok, svarat med retoriska 
frågor, utan tydliga svar. Organisationens svar antyder att ansökan handlar om resiliens 
och krisberedskap, men det framgår inte tydligt på vilket sätt. Organisationen skriver att 
den vill samskapa i syfte att skapa större beredskap för eventuella förändringar i 
livsförutsättningar.  
 
Verksamhetens målgrupp 
IFK Klagshamn beskriver att dess målgrupper kan delas in i dels aktörer som finns i 
närområdet (boende i Klagshamn, medlemmar i föreningar och organisationer, familjer, 
företag med verksamhet i närområdet samt kommunen) och dels i beslutsfattare (till 
exempel politiker som beslutar om övergripande investeringar och långsiktiga mål). 
 
Organisationen beskriver att den kommunicerar med sina målgrupper på ett 
differentierat sätt och nämner personliga samtal/intervjuer, fokusgrupper vid olika 
arrangemang, samarbete med skola och barnomsorg genom forskningscirkel och 
uppstartande av kunskapsallians. Organisationen uppger även att den använder sig av 
sociala medier och en tidning till byns hushåll för att nå ut. 
 
Verksamhetens aktiviteter 
IFK Klagshamn besvarar inte tydligt vilka aktiviteter som verksamheten ska bedriva. På 
frågan ”Vilka aktiviteter planerar organisationen att genomföra och var och när ska 
aktiviteterna genomföras?” svarar IFK Klagshamn med retoriska frågor. I sitt svar på 
frågan nämner IFK Klagshamn, med hänvisning till lokal produktion, att Klagshamn 
skulle kunna bli en ”vindestination”. Man uttrycker också en intention om att man 
skulle kunna bedriva ett försök med lokal valuta för att främja handeln i området,  
att man skulle kunna placera ut bikupor på idrottsplatsen för att främja ekologisk 
mångfald, samt samverka med jordbrukare i området kring åtgärder för att stärka den 
biologiska mångfalden. Det framgår inte i vilken mån de aktiviteter som redovisas är 
planerade att genomföras eller på idéstadiet. Det är heller inte tydligt om det finns 
någon koppling mellan aktiviteterna och ansökans övergripande syfte. 
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IFK Klagshamn uttrycker att man ser behov av kunskapsallianser kring dels idrottens 
och friluftslivets verksamheter och driftsformer, dels kring ungdomars psykiska hälsa. 
Det framgår inte av svaret vilken eventuell roll som organisationen ser att den själv 
skulle ha i förhållande till nämnda kunskapsallianser. Tidsplanering, omfattning av 
aktiviteter och ansvarsfördelning mellan aktörer specificeras inte. 
 
Ansökan anger övergripande ambitioner men specificerar inte tydliga, tidsatta eller 
kvantifierade effekter för 2026. Formuleringar som ”stärkt beredskap och 
medvetenhet”, ”stärkt identitet och stolthet”, ”utökad service och att mera pengar 
omsätts i byn” samt ”att stadens beslutsfattare följer utvecklingen i byn” förekommer. 
Det framgår inte heller vilka effekter som kan hänföras till bidraget, hur omfattande 
målgruppen är för de olika insatserna eller omfattningen av insatserna. 
 
Organisationen uppger att den initialt avser att mäta hur befolkningen i genomsnitt 
upplever den sociala, ekologiska och ekonomiska dimensionen av hållbarhet, något  
man föreslår göra tillsammans med något av de tre universiteten Sveriges lantbruks-
universitet, Malmö universitet eller Lunds universitet, i samarbete med Studie-
främjandet, RF-SISU och föreningens lokala samarbetspartners. Vidare uttrycker IFK 
Klagshamn att man vill genomföra kvalitativa intervjuer med nyckelpersoner inom 
jordbruk och odling.  
 
Samarbeten 
IFK Klagshamn beskriver översiktligt ett stort antal samarbeten. Föreningen refererar 
bland annat till en strategisk allians med Klagshamns byalag som vuxit fram sedan 2024 
med hjälp av medel för samverkansstöd från tekniska nämnden. 
 
Vidare beskrivs ett lokalt samarbete med Lantbrukarnas Riksförbund och 
organisationen Den goda jorden rörande temat ”Bygga på åkermark”, i vilket ett 
kvällsseminarium hållits med politiker från stadsbyggnadsnämnden och aktiva från byn. 
 
IFK Klagshamn beskriver också att ett forum kallat ”Klagshamnsforum” skapats för att 
stärka lokalt inflytande. Till träffar med detta forum anger man att representanter för de 
politiska partierna och ansvariga tjänstepersoner bjudits in, utan att närmare specificera 
målgrupp. 
 
I syfte att få stöd för en skejtyta, ett utegym och ny Kamratgård beskriver föreningen 
att ansökan gjordes till Allmänna arvsfonden våren 2024 (”Nybyggnation av utegym 
samt skatepark på fastigheten Malmö Klagshamn 71:56 i Malmö stad”). Kring ansökan 
beskrivs att det fanns ett brett samarbete med organisationer; skateboardföreningen 
Bryggeriet, Föreningen Idrott för Handikappade, Pensionärernas Riksorganisation och 
Yalla Trappan. Ansökan beviljades av Allmänna arvsfonden till ett belopp om 
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4 261 000 kronor för skejtyta och utegym. IFK Klagshamn uppger i ansökan att man 
från Allmänna arvsfonden ska ha fått råd att gå vidare med en ansökan om en andra 
etapp gällande Kamratgård. 
 
Avseende föreliggande ansökan uppger organisationen att man avser att söka samarbete 
med Sveriges lantbruksuniversitet, Malmö universitet, Lunds universitet, Hållbar 
utveckling Skåne, Idéburen Utveckling, Lantbrukarnas Riksförbund, Den goda jorden 
PEAB och Flerbostäder. 
 
Verksamhetens arbete utifrån hållbarhetsdimensionerna 
Organisationen beskriver att basverksamheten primärt bidrar till social hållbarhet 
(gemenskap, inkludering, hälsa) och att den vill skala upp arbetet till ett bredare 
resiliensspår som även berör ekologisk (biologisk mångfald, energigemenskap) och 
ekonomisk hållbarhet (lokal service/handel). I ansökan har organisationen beskrivit vad 
den ser som sitt eget, men även andra lokala aktörers, bidrag till olika mål i Agenda 
2030, vilket organisationen förefallit likställa med kommunfullmäktiges budgetmål. 
 
Budget 
Organisationen ansöker om finansiering för: 
 

• Lönekostnader för projektledare, medarbetare och administratör motsvarande  
1 310 087 kronor exklusive overheadkostnader (15 procent) motsvarande 
196 513 kronor 

• Arvoden till lärosäten och deltagare kopplat till förslaget om kunskapsallianser, 
till en sammanlagd kostnad om 500 000 kronor 

• Kommunikationsinsatser och mötesrelaterade kostnader till en kostnad om 
150 000 kronor 

• Övriga kostnader relaterat till administration och ekonomi till en summa om 
75 000 kronor 

Organisationen uppger att de har annan och egen medfinansiering för den sökta 
verksamheten. Den totalt ansökta summan är 1 966 000 kronor efter att egen och 
extern medfinansiering beaktats. 
 
Föreningen ingår i samverkansorganisationen ”Klagshamn Lyser” tillsammans med 
Klagshamns Byalag och lokala företag. 15 december 2025 beslutade tekniska nämnden 
(§ 29) att bevilja ansökan om fortsatt samverkansstöd (nivå 1 år 3) för Klagshamn Lyser 
2026 till en summa om 250 000 kronor. Stödet utbetalas till Klagshamns Byalag och 
syftar till att fortsätta utveckla Klagshamn genom gemensamma aktiviteter som stärker 
trygghet och lokalsamhälle.  
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IFK Klagshamn uppger också att organisationen får bidrag för annan verksamhet från 
fritidsnämnden till en sammanlagd summa om cirka 700 000 kronor. Genom kontroll i 
Rbok framgår att IFK Klagshamn under 2025 uppburit grundstöd, konsulentbidrag, 
aktivitetsstöd, lönebidrag, lokalstöd och lovbidrag. Utöver detta uppger organisationen 
att den har ett räntefritt lån hos Malmö stad, vilket ursprungligen tecknades i samband 
med att föreningen byggde ny klubbstuga. 
 
Som berörts ovan uppger IFK Klagshamn också att organisationen under 2025 
beviljades 4 261 000 kronor av Allmänna arvsfonden för projektet ”Nybyggnation av 
utegym samt skatepark på fastigheten Malmö Klagshamn 71:56 i Malmö stad”. 
Organisationen uppger i ansökan att bidraget från Allmänna arvsfonden utbetalas under 
förutsättning att medfinansiering på 1 070 000 kronor kan säkras, vilket föreningen 
menar motiverat ansökan om bidrag från kommunstyrelsen. Det framgår emellertid inte 
om de två ansökningarna avser samma verksamhet; arvsfondsansökan förefaller ha som 
fokus att utveckla den fysiska miljön, vilket inte framgår i ansökan till 
kommunstyrelsen. 
 
I november 2025 gjorde föreningen en polisanmälan gentemot en före detta anställda 
avseende grov förskingring, efter att föreningen sedan 2023 blivit av med över 600 000 
kronor ur kassan.  
 
Stadskontorets bedömning 
 
Organisation och administration 
Ansökan inkluderar efterfrågade bilagor, men är inte tydlig eller komplett beskriven. 
Kärninnehåll (som till exempel mål, aktiviteter och budgetkoppling) anses inte vara 
tillräckligt konkret beskrivet. Ansökan beskriver däremot på ett adekvat sätt vad 
organisationen gör, utöver den verksamhet som ansökan avser. Det framgår också 
tydligt att IFK Klagshamn är en väletablerad och uppskattad förening i lokalområdet.  
 
Det framgår att föreningen har erfarenhet av samverkansarbete sedan tidigare, men 
dess relevans för föreliggande projektförslag är oklar. Samverkan framställs som central 
men konkretiseras inte vidare. Exempelvis pekas inte roller och ansvar ut, aktiviteter 
och leveranser beskrivs inte när de ska inträffa, och vilka specifika överenskommelser 
som ska ske beskrivs inte på ett tydligt sätt. Det framgår heller inte om eller hur 
insatserna kompletterar befintliga kommunala satsningar. Sammantaget bedöms 
verksamhetsbeskrivningen vara för vag för att uppfylla bidragets krav på tydlighet. 
 
Verksamhet 
Behovsbild och syfte i ansökan uttrycks på en mycket övergripande nivå (resiliens, 
beredskap, samhällsutmaningar). Det är oklart i vilken mån ansökans föreslagna 
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”aktiviteter” ska tolkas som reella planer eller om de snarare utgör idéer/visioner,  
snarare än avgränsade och tidsatta insatser. Stadskontoret anser att det är en 
försvårande faktor i bedömningen av ansökan att det inte tydligt framgår vad som är 
planerade aktiviteter. 
 
Målgrupper och förväntade effekter är mycket brett definierade i ansökan på ett sätt 
som gör det otydligt vilka målgrupper som omfattas av vilka aktiviteter. Det görs  
ingen koppling mellan projektets insatser och de specifika kommunfullmäktigemålen. 
Organisationen inkluderar en bilaga i ansökan där den beskrivit vad den ser som sitt 
eget – men även andra lokala aktörers – bidrag till olika mål i Agenda 2030, vilket IFK 
Klagshamn förefallit likställa med kommunfullmäktiges budgetmål. 
 
Ekonomi 
Trots IFK Klagshamn inkommit med en ifylld budgetmall enligt instruktionen saknas  
i ansökningsformuläret i Rbok närmare förklaringar av hur kostnaderna kopplas till de 
beskrivna aktiviteterna i satsningen. Ansökan saknar ett tydligt resonemang om hur de 
sökta medlen avgränsas från organisationens övriga kommunalt finansierade 
verksamhet.   
 
De 4 261 000 kronor som IFK Klagshamn påtalar beviljades av Allmänna arvsfonden 
för projektet ”Nybyggnation av utegym samt skatepark på fastigheten Malmö 
Klagshamn 71:56 i Malmö stad” utbetalas på villkor att medfinansiering på 1 070 000 
kronor kan säkras. Organisationen menar att ansökan om bidrag från kommunstyrelsen 
är en del av denna försäkran. Stadskontoret menar dock att det inte tydligt framgår om 
de två ansökningarna avser samma verksamhet. Ansökan till Allmänna arvsfonden 
förefaller ha som fokus att utveckla den fysiska miljön, vilket inte tydligt korresponderar 
med föreliggande ansökan till kommunstyrelsen. Om de två ansökningarna avser 
samma verksamhet saknas resonemang i ansökan om hur risker för dubbelfinansiering 
ska hanteras. 
 
Sammantaget uppvisar budgetbilagan bristande kopplingar till den verksamhets-
beskrivning som lämnas i ansökan. Detta gör det svårt att bedöma budgetens relevans, 
rimlighet och proportionalitet i relation till planerade aktiviteter, särskilt eftersom flera 
av kostnaderna inte förklaras eller bryts ner i komponenter i organisationens svar i 
ansökningsformuläret i Rbok. 
 
Sammantagen bedömning 
IFK Klagshamn är en väl förankrad lokal aktör, men den aktuella ansökan inom 
sakområdet hållbarhet uppfyller inte kraven på tydlighet, genomförbarhet och 
uppföljningsbarhet. Bland annat är behovs‑ och målbeskrivningar för generellt 
beskrivna, aktiviteterna otillräckligt avgränsade och budgetredovisningen är otillräcklig 
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för att möjliggöra en prövning av rimlighet och om verksamheten är dubbelfinansierad 
av annan finansiär. 
 
Mot ovanstående bedömning föreslår stadskontoret att organisation IFK Klagshamns 
ansökan om verksamhetsbidrag 2026 avslås i sin helhet. 

Ansvariga 
Martin Ljungberg  Nämndsekreterare 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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